
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.812 Terça-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1213/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/686374
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 284/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 049/2021; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ: 49.324.221/0020-77, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do 
titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 746355
PORTARIA Nº 1214/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/686374
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 285/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 049/2021; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com 
a empresa UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A, CNPJ: 
60.665.981/0009-75, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do 
titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 746357
PORTARIA Nº 1215/2021/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/686374
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora GLENDA LUCIANA COSTA BRAGA, matrícula: 
5904397/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: glenda.costa@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 286/2021/FSCMP, oriundo do PE SRP 049/2021; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa POLYMEDH EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula 
nº 57223352/6, E-mail: galvao.tassia@gmail.com, para, na ausência do 
titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 28 de dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 746358

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e ROSILEIDE FELIPE 
BRITO, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do Pro-
cesso nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Admissão: 16/12/2021.
Vigência Contratual: 16/12/2021 à 15/12/2022.
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JOEL VITOR DA SILVA 
GOYZUETA, Contratação em caráter de substituição, autorizada através 
do Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao 
erário.
Cargo: Farmacêutico.
Admissão: 20/12/2021.
Vigência Contratual: 20/12/2021 à 19/12/2022.
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CAROLINA MESSEDER 
ZAHLUTH, Contratação em caráter de substituição, autorizada através do 
Processo nº 2021/877290, não acarretando acréscimo de despesas ao erá-
rio.

Cargo: Psicólogo.
Admissão: 16/12/2021.
Vigência Contratual: 16/12/2021 à 15/12/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 746248

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1180/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1216673;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO LAMEGO, Id. Fun-
cional nº 5856442/2, Técnico de Laboratório, Iotado na Gerência do Banco 
de Leite Humano, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 03/01/2022 a 01/02/2022, referente ao triênio 18/03/2014 
a 17/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 746547
PORTARIA Nº 1178/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/192794;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora REJANE DO SOCORRO VIEGAS LIMA, Id.Funcio-
nal nº 942014/1, Datilógrafa, Iotada na Coordenação de Desenvolvimento 
de Pessoas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 03/01/2022 a 01/02/2022, referente ao triênio 07/07/1998 a 
06/07/2001.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 746521
PORTARIA Nº 1179/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/774335;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LAURA AMELIA LOPES MORAIS, Id.Funcional 
nº 57193183/1, Técnica de Enfermagem, Iotada na Gerência do Banco de 
Leite Humano, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 03/01/2022 a 01/02/2022, referente ao triênio 23/01/2017 
a 22/01/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de Dezembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 746537

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 285/2021/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS
Valor: R$ 203.625,00
Data de Assinatura: 28/12/2021
Vigência: 28/12/2021 a 28/12/2022
PE SRP 049/2021/FSCMPA - PAE Nº 2021/686374
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.7684, 10.302.1507.8879 e 
10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 
0269008101, 0269008102, 0269008067, 0269008239, 0149006653, 
7349008494, 7349008545, 0149008950, 0149009280, 0149009308, 
0149009366, 0349008569, 0349008725, 0349008751 , 0349008950, 
0149009475, 0661008406 e respesctivos superávits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A; CNPJ/
MF nº 60.665.981/0009-75;
Endereço: Rodovia Fernão Dias - BR 381 - S/N° - Parte 2 KM 862,50, Bair-
ro: Distrito Industrial, Pouso Alegre/MG, CEP: 37.556-830
Telefone: (11)5586-2134
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 746315


